



PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do Pregão Presencial nº 37/2018, sendo julgadas como vencedoras as seguintes empresas, com seus respectivos itens:

Empresa: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - 10805 - CNPJ: 03652030000170

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	300,00	AMP	AMICACINA, SULFATO 50MG/ML	Blau	0,96200	288,60
16	500,00	COM	CARVEDILOL 6,25MG	Torrent	0,08900	44,50
19	5.000,00	AMP	CEFTRIAXONA DISSÓDICA HEMIEPTAIDRATADA 1000MG	Blau	7,77200	38.860,00
23	500,00	AMP	CIMETIDINA 150MG/ML 2ml	Hypofarma	0,72000	360,00
30	12.600,00	FR	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 1000ML - SISTEMA FECHADO	Segmenta-Eurofarma	4,09900	51.647,40
33	14.000,00	FR	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML - SISTEMA FECHADO	Segmenta-Eurofarma	2,50900	35.126,00
43	2.000,00	AMP	DIMENIDRATO 50MG/ML + PIRIDOXINA, CLORIDRATO 50MG/ML	União Química	1,30000	2.600,00
47	4.320,00	AMP	dipropionato de betametasona + fosfato dissódico de betametasona	NeoQuímica-Brainfarma	2,84500	12.290,40
55	100,00	AMP	FENTANILA, CITRATO 0,05MG/ML	Hipolabor	1,37500	137,50
61	1.000,00	AMP	GLICONATO DE CÁLCIO 10% (100MG/ML)	Halexistar	1,64900	1.649,00
63	500,00	AMP	HALOPERIDOL 5MG/ML - 1ml solução injetável	Hypofarma	1,05000	525,00
65	3.000,00	AMP	HIDRÓXIDO FÉRRICO, SACARATO 20MG/ML (NORIPURUM)	Blau	5,70000	17.100,00
68	500,00	AMP	ISOSSORBIDA, MONONITRATO 10MG/ML	Biolab	2,15000	1.075,00
76	1.000,00	AMP	LIDOCAÍNA + EPINEFRINA 2,0% injetável de 20 ml	Hypofarma	2,64500	2.645,00
82	150,00	AMP	METILERGOMETRINA, MALEATO 0,2MG/ML	União Química	1,51200	226,80
86	300,00	COM	MORFINA SULFATO 10MG - ORAL	Cristalia	0,66000	198,00
88	2.160,00	COM	Noretisterona 0,35mg	Biolab	0,16000	345,60
89	150,00	TB	NISTATINA 100.000UI/G 30ml + ÓXIDO DE ZINCO 200MG/G	Elofar	4,66000	699,00
94	500,00	AMP	PENTOXIFILINA 20MG/ML	União Química	1,71800	859,00
104	300,00	AMP	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% 10ML	Samtec	0,31600	94,80
105	100,00	FR	SULFATO FERROSO 125MG/ML 30ml FE2+ SOLUÇÃO ORAL	Natulab	0,80000	80,00
Total dos Produtos						166.851,60

Empresa: CENTERMEDI - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 6209 - CNPJ: 03652030000170

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
6	5.000,00	AMP	BETAMETASONA, DIPROPIONATO 5MG/ML + BETAMETASONA, FOSFATO 2MG/ML	CRISTALIA	2,76000	13.800,00
10	3.600,00	AMP	Butilbrometo de escopolamina + dipirona - ampola (buscopam composto)	HYPOFARMA	1,18000	4.248,00
11	1.450,00	FR	Brometo, lpratripio 0,25 mg - gotas	HIPOLABOR	0,78000	1.131,00
14	300,00	FR	CARBOCISTEÍNA 50MG/ML 80ml	PRATI D	2,90000	870,00
15	300,00	COM	CARVÃO VEGETAL ATIVADO 250MG COMPRIMIDO	UNIAO Q	0,62400	187,20
22	500,00	COM	CILOSTAZOL 50MG	EUROFARMA	0,29000	145,00
40	1.000,00	AMP	DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5ml	HYPOFARMA	0,53000	530,00
49	5.000,00	AMP	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 4MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML	HYPOFARMA	1,18000	5.900,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Processo Administrativo nº 172/2018 - Pregão Presencial nº 37/2018

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
51	50.000,00	COM	Etinilestradiol 0,03mg + Levonorgestrel 0,15mg	CIFARMA	0,03100	1.550,00
67	5.000,00	FR	Hidróxido de alumínio 60mg/mL 100ml + Hidróxido de magnésio 40mg/mL - suspensão oral	IFAL	1,85000	9.250,00
108	300,00	AMP	VANCOMICINA 500MG	BLAU	3,00000	900,00
Total dos Produtos						38.511,20

Empresa: HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA SA - 10298 - CNPJ: 03652030000170

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
25	500,00	FR	CIPROFLOXACINO 2MG/ML C/ 100ML INJETÁVEL	ISO FARMA - CIPROBACTER	23,78000	11.890,00
Total dos Produtos						11.890,00

Empresa: INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 10055 - CNPJ: 03652030000170

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	500,00	FR	ACEBROFILINA 30MG/ML XAROPE	PRATI	2,75000	1.375,00
3	500,00	AMP	AMPICILINA SÓDICA 1G AMPOLA	BLAU	2,60000	1.300,00
4	500,00	FR	AZITROMICINA DI-HIDRATADA 200MG/5ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL	PRATI	5,85000	2.925,00
5	2.880,00	FR	Amoxicilina 50mg/mL - pó para suspensão oral 60 ML	PRATI	3,79000	10.915,20
12	2.160,00	AMP	Bromoprida 5mg/ml - 2ml	HIPOLABOR	1,30000	2.808,00
13	2.160,00	FR	Bromidrato de fenoterol 5mg/ml 20ml -	HIPOLABOR	2,61000	5.637,60
18	300,00	AMP	CEFTAZIDIMA PENTAIDRATADA 1000MG	BLAU	4,55000	1.365,00
21	2.880,00	AMP	Cetoprofeno 100mg - ampola	UNIÃO QUIMICA	2,60000	7.488,00
38	500,00	AMP	DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML	UNIÃO QUIMICA	1,42000	710,00
42	100,00	FR	DIMENIDRATO 25MG/ML + PIRIDOXINA, CLORIDRATO 5MG/ML GOTAS	CIFARMA	2,50000	250,00
44	2.160,00	FR	Dimenidrato b6 - frasco gotas	CIFARMA	2,50000	5.400,00
52	1.000,00	AMP	ETILEFRINA 10MG/ML 1ml solução injetável	UNIÃO QUIMICA	1,08000	1.080,00
54	200,00	AMP	FENOBARBITAL SÓDICO 100MG/ML - 2 ml solução injetável	CRISTALIA	1,71000	342,00
56	300,00	AMP	FITOMENADIONA 10MG/ML - 1ml solução injetável	HIPOLABOR	1,07000	321,00
57	300,00	COM	FLORATIL 100MG (Saccharomyces boulardii)	CIFARMA	0,45000	135,00
58	500,00	COM	FLUCONAZOL 150MG	MEDQUIMICA	0,36900	184,50
59	100,00	AMP	FLUMAZENIL 0,1MG/ML	UNIÃO QUIMICA	9,90000	990,00
60	1.000,00	FR	FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO 160MG + FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO 60MG (ENEMA) SOLUÇÃO	NATULAB	4,42000	4.420,00
62	720,00	FR	Haloperidol 2mg/mL - solução oral	UNIÃO QUIMICA	2,28000	1.641,60
64	3.600,00	AMP	Haloperidol 50mg/ml ev 1ml	UNIÃO QUIMICA	6,49000	23.364,00
75	1.500,00	FR	LACTULOSE 667MG/ML 120ml	NUTRIEX	5,50000	8.250,00
78	2.500,00	AMP	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20MG/ML	HIPOLABOR	1,30000	3.250,00
83	500,00	FR	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 4MG/ML 10ml GOTAS	MARIOL	0,56000	280,00
91	300,00	AMP	OCITOCINA 5UI/ML 1ML (ARMAZENAMENTO EM TEMPERATURA AMBIENTE)	UNIÃO QUIMICA	1,19000	357,00
92	3.000,00	AMP	ONDANSETRONA, CLORIDRATO 2MG/ML	NOVAFARMA	0,75000	2.250,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Processo Administrativo nº 172/2018 - Pregão Presencial nº 37/2018

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
109	5.700,00	FR	Valproato de sódio 250mg/5 ml- suspensão oral 100ml	HIPOLABOR	2,60000	14.820,00
Total dos Produtos						101.858,90

Empresa: L A DALLA PORTA JUNIOR - EPP - 8918 - CNPJ: 03652030000170

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
31	16.000,00	FR	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML - SISTEMA FECHADO	EQUIPLEX	1,63000	26.080,00
74	2.880,00	FR	Óleo de girassol cicatrizante - frasco liquido	NUTRIEX	2,24000	6.451,20
84	500,00	FR	METRONIDAZOL 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRESENIUS	1,95000	975,00
87	2.880,00	TB	Nebacetim (SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA ZINCICA 15 G	SOBRAL	1,42000	4.089,60
90	1.000,00	COM	NITROFURANTOÍNA 100MG	TEUTO	0,21000	210,00
93	150,00	AMP	OXACILINA SÓDICA 500MG	NOVARFARMA	2,37500	356,25
95	2.880,00	FR	Prednisolona, fosfato sódico 4,02mg/mL - solução oral (equivalente a 3mg de prednisolona/mL)	PRATI	3,49000	10.051,20
103	100,00	FR	SULFAMETOXAZOL 200MG/ML + TRIMETOPRIMA 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL	SOBRAL	1,35000	135,00
Total dos Produtos						48.348,25

Empresa: LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - 8698 - CNPJ: 03652030000170

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
7	4.320,00	AMP	Benzetacil 1.200.000 U - (BENZILPENICILINA 1200.000UI)	EUROFARMA	8,00000	34.560,00
Total dos Produtos						34.560,00

Empresa: MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 6491 - CNPJ: 03652030000170

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
9	1.000,00	COM	Butilbrometo de Escopolamina 10 mg + Dipirona 250mg COMPRIMIDO	BRAINFARMA	0,33000	330,00
20	100,00	AMP	CETAMINA, CLORIDRATO 50MG/ML AMPOLA 10 ml solução injetável	CRISTÁLIA	71,50000	7.150,00
26	300,00	AMP	CLINDAMICINA, FOSFATO 150MG/ML	HYPOFARMA(4 ML)	2,24900	674,70
28	1.000,00	AMP	CLONIDINA, CLORIDRATO 150MCG/ML	CRISTÁLIA	7,33000	7.330,00
35	300,00	FR	CLOREXIDINA, GLICONATO 0,12% - ENXAGUANTE BUCAL 250 ml	COSMODERMA	6,30000	1.890,00
37	1.440,00	FR	Colírio anestésico - 10ml	ALLERGAN	7,78000	11.203,20
39	100,00	FR	DEXAMETASONA 1MG/ML + NEOMICINA 5MG/ML + POLIMIXINA B 6000UI/ML (maxitrol)	GEOLAB	6,30000	630,00
72	300,00	FR	INSULINA HUMANA REGULAR 100UI/ML	NOVO NORDISK(10ML)	24,00000	7.200,00
77	1.500,00	TB	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20MG/G GELÉIA 30G	BRAINFARMA	2,28000	3.420,00
85	150,00	COM	MIDAZOLAM 15MG	CRISTÁLIA	1,28000	192,00
96	288,00	FR	Pilocarpina, cloridrato 2% - colírio	LATINOFARMA	21,90000	6.307,20
99	300,00	COM	SIMETICONA 40MG	GLOBO	0,09000	27,00
106	150,00	FR	CLORIDRATO DE TETRACAÍNA FRASCO C/ CONTA GOTAS CONTENDO 10ML CULAR 1% + CLORIDRATO DE FENILEFRINA 0,1%	ALLERGAN	7,78000	1.167,00
Total dos Produtos						47.521,10



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Processo Administrativo nº 172/2018 - Pregão Presencial nº 37/2018

Empresa: NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS - 12801 - CNPJ: 03652030000170

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
8	500,00	AMP	BIPERIDENO, LACTATO. 5MG/ML - 1ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	1,99000	995,00
34	3.000,00	AMP	CLORETO DE SÓDIO 0,9% AMPOLA 10ML	FARMACE	0,17000	510,00
80	1.000,00	FR	MANITOL 200MG/ML - 250 ml SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRESENIUS	3,88000	3.880,00
98	500,00	FR	PVPI TÓPICO AQUOSO 1% 1000ML (1% IODO ATIVO) - REGISTRO NA ANVISA	FARMAX	21,30000	10.650,00
100	1.000,00	FR	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% - 1000ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	4,46900	4.469,00
102	200,00	FR	SOLUÇÃO RINGER LACTATO DE SÓDIO 500ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	2,89000	578,00
Total dos Produtos						21.082,00

Empresa: PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP - 6382 - CNPJ: 03652030000170

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
32	17.000,00	FR	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML - SISTEMA FECHADO	EQUIPLEX	2,05000	34.850,00
101	1.500,00	FR	GLICOSE 5% - 500ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - SISTEMA FECHADO	EQUIPLEX	2,72000	4.080,00
Total dos Produtos						38.930,00

As licitantes acima citadas foram classificadas em 1º lugar, devidamente instruído e concluído o processo para homologação.

São Vicente do Sul, 8 de Agosto de 2018

PAULO SERGIO RODRIGUES FLORES
Prefeito Municipal